
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
Processo Administrativo Nº 6111/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 20/07/2022 09:15:56

LOTE 1

Descrição: FERTILIZANTE QUÍMICOS FORMULADOS GRANULADOS (N - 00%; P2O5 - 25%, K2O - 15% (N - 
NITROGÊNIO; P2O5 - FÓSFORO; K20 - POTÁSSIO); PARA ADUBAÇÃO DE PLANTIO, ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGENS DE 25 KG OU 50 KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Item: 1 Unidade: TONQuant.: 45

Autor Marca/Modelo Valor
AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI HERINGER / HERINGER 7.500,00

CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL ME FERTILIZE / 00-25-15 7.500,00

MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO 
E ELETRICO EIRELI

HERINGER 7.500,00

ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO FERTIPAR / FERTIPAR 7.500,00

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS FERTIPAR / FERTIPAR 7.500,00

J C DA COSTA Heringer / Heringer 7.500,00

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI Fertipar Sudeste / Fertipar Sudeste 7.500,00

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FERTIPAR / FERTIPAR 7.500,00

Val. Ref.: 7.500,00

LOTE 2

Descrição: FERTILIZANTE QUÍMICOS FORMULADOS GRANULADOS (N - 20%, P2O5 - 00%, K20 - 20% (N - 
NITROGÊNIO; P2O5 - FÓSFORO; K2O - POTÁSSIO); PARA ADUBAÇÃO DE COBERTURA, ACNDICIONADAS EM 
EMBALAGENS DE 25 KG OU 50 KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Item: 2 Unidade: TONQuant.: 19

Autor Marca/Modelo Valor
MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO 
E ELETRICO EIRELI

HERINGER 7.665,00

CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL ME FERTILIZE / 20-00-20 7.665,00

AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI HERINGER / HERINGER 7.665,00

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI Fertipar Sudeste / Fertipar Sudeste 7.665,00

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS FERTIPAR / FERTIPAR 7.665,00

J C DA COSTA Heringer / Heringer 7.665,00

ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO FERTIPAR / FERTIPAR 7.665,00

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FERTIPAR / FERTIPAR 7.665,00

Val. Ref.: 7.665,00

LOTE 3

Descrição: FERTILIZANTE QUÍMICOS FORMULADOS GRANULADOS (N - 00%; P2O5 - 25%, K2O - 15% (N - 
NITROGÊNIO; P2O5 - FÓSFORO; K20 - POTÁSSIO); PARA ADUBAÇÃO DE PLANTIO, ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGENS DE 25 KG OU 50 KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS 
ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O      INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Item: 3 Unidade: TONQuant.: 15 Val. Ref.: 7.500,00

1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO 
E ELETRICO EIRELI

HERINGER 7.500,00

CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL ME FERTILIZE / 00-25-15 7.500,00

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS FERTIPAR / FERTIPAR 7.500,00

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI Fertipar Sudeste / Fertipar Sudeste 7.500,00

AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI HERINGER / HERINGER 7.500,00

J C DA COSTA Heringer / Heringer 7.500,00

ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO FERTIPAR / FERTIPAR 7.500,00

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FERTIPAR / FERTIPAR 7.500,00

LOTE 4

Descrição: FERTILIZANTE QUÍMICOS FORMULADOS GRANULADOS (N - 20%, P2O5 - 00%, K20 - 20% (N - 
NITROGÊNIO; P2O5 - FÓSFORO; K2O - POTÁSSIO); PARA ADUBAÇÃO DE COBERTURA, ACNDICIONADAS EM 
EMBALAGENS DE 25 KG OU 50 KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS 
ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O      INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Item: 4 Unidade: TONQuant.: 6

Autor Marca/Modelo Valor
MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO 
E ELETRICO EIRELI

HERINGER 7.665,00

CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL ME FERTILIZE / 20-00-20 7.665,00

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS FERTIPAR / FERTIPAR 7.665,00

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI Fertipar Sudeste / Fertipar Sudeste 7.665,00

AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI HERINGER / HERINGER 7.665,00

J C DA COSTA Heringer / Heringer 7.665,00

ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO FERTIPAR / FERTIPAR 7.665,00

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FERTIPAR / FERTIPAR 7.665,00

Val. Ref.: 7.665,00

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 03/08/2022 07:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89e5bfe1bdb042cdb6a68b0c73a2fb7c.pdf

AGROSUL AGROPECUARIA EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 02/08/2022 15:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf3411421c4c41ad975b1b65e77d20f5.zip

CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 03/08/2022 07:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/523ffd8391b74b6388af69287be0b56d.rar

MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 02/08/2022 16:32

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcf633dcf067459e88036692d30e8359.zip

ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 03/08/2022 00:28

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42b06d810d1e403f8c33038f35cd9a69.pdf

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 02/08/2022 13:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b557ee1c8d954fb88e45f02c57e8341f.pdf

J C DA COSTA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 02/08/2022 16:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc5a52c54a804703897b8fc9c1cf6ee7.rar

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 01/08/2022 15:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a99255b87068484fbed3b1d07a296eaf.rar

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES


